E d i z i o n e :  D e ll a  T o r re , p. 24 (solo diploma); M u r a to r i, IV , col. 253 (solo diplo
ma); M oriondo , II , p, 331 (estratto del solo diploma); S e n c k e n b er g , p. 222 (solo diploma); F a - 

n u c c i, II, p. 23 (parziale, in italiano, del solo diploma); C affa ro  (1828), p. 177; S an Q u in tin o , 

p. 307 (parziale del solo diploma); Liber iurium, I, nn. 236-238; M .G .H ., LL., Constitutiones, 
I, p. 292; I m p e r ia l e , Caffaro, p. 421 (manca il giuramento); S a ig e , n. 4 (parziale); F e r r e t t o , 
Documenti genovesi, n, 70 (parziale); S ir a g u sa 2, p. 413 (esclusa la convenzione); Codice diplo
matico, I, n. 308; M .G .H ., Diplomata, X , n. 367.

R e g e s t o :  B o h m e r , n. 2459; S t u m p f , n. 3949; W a u t e r s , II , p. 457; Catalogo, III , 
p. 263; L isc ia n d r e ll i, n. 54; B ò h m e r-O p l l , n. 1090.

a(C) Sin nomine sancte et individue Trinitatis. * b Fridericus, divina 
favente clementia Romanorum imperator et semper augustus. Licet ad deco
rem et honorem Imperii et ad nostram simul gloriam spectet universos impe-
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rii nostri fideles confovere et tueri, diligere et amplecti, ad illorum tamen 
precipue tutelam propensius studium et vigila <  n >  tioremc curam merito 
debemus adhibere, de quorum devotione, de quorum servitio et labore circa 
exaltationem nostre corone melior spes nobis incipit arridere et fidutia pro
venire, Congruum igitur et rationabile videtur nos eorum obsequia fidelia11 
cum largiflua benignitate et imperiali munificentia ad servitium et honorem 
Imperii benignius applicare, quorum industria et virium potentia ad conser
vandum rei publice statum pre ceteris gloriosum' conferre potest incremen
tum. Unde quia Ianuensem civitatem a prima sui fundatione caput suum in
ter alias civitates maritimas altius extulisse et perspicuis virtutum atque mul
tarum probitatum operibus terra marique omni tempore prepollere veraciter 
audivimus, placuit nostre maiestati tantorum virorum omnium, videlicet Ia
nuensium, fidelitatem eligere, tenere et cum omni benivolentia pre aliis con
servare eosque in comune congruis honoribus et amplioribus beneficiis sem
per honorare, presertim cum nos ipsorum servitiis et strenuis laboribus gra
tanter uti maxime in mari( navalibus bellis velimus, iuxta illud nostre vo
luntatis propositum quo non solum in terra sed etiam in mari gloriam et ho
norem Romani Imperii dilatare modis omnibus et corroborare intendimus ac 
desideramus. Eapropter cognoscant universi fideles Imperii presentes et fu
turi quanto gratie nostre et honoris titulo, quanta omne benefitiorum colla
tione, quanto dilectionis emolumento civitatem Ianue exaltandam digne du
ximus et honorandam. Concedimus8 enim et donamus consulibus et comuni 
Ianue in feudum ut quotiens ostem vel expeditionem aut exercitum facere 
voluerint, salva tamen fidelitate imperiali, habeant totam maritimam a portu 
Monachi usque ad Portumveneris in illo oste, exercitu vel expeditione, sane 
hoc statuentes ut propter hoc in ceteris iusticia comitum aut marchionum 
non minuatur. Item donamus et concedimus in feudum consulibus et comuni 
Ianue liberam potestatem eligendi ex se ipsis, firmandi et habendi consules 
et eis utendi qui habeant ius et facultatem liberam faciendi iusticiam et pu
niendi maleficia in civitate et districtu